龙政办〔2020〕3号
龙亭区人民政府办公室

关于印发2020年龙亭区“四上”企业和

投资项目入库工作方案的通知

各乡人民政府，各街道办事处，各有关单位：

《2020年龙亭区“四上”企业和投资项目入库工作方案》已经区政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

2020年3月4日

2020年龙亭区“四上”企业和投资项目

入库工作方案

为了促进龙亭区“四上”企业发展、提高投资项目入库率，培育新的经济增长点，加快推进经济转型升级，推动经济高质量发展。按照区委、区政府经济工作决策部署，结合我区实际，特制定本办法。

一、目标任务

2020年，全区要新增20家“四上”企业纳入企业管理，实现网上直报；产生固定资产投资额的新建项目入库不少于25个。为确保完成全年目标任务，各乡、办事处，各部门要加强“四上”企业培育力度和投资项目入库申报工作，严格执行国家统计局《全国统计系统基本单位名录库建设维护与使用管理暂行办法实施细则》，按照“先进库，再有数”、“要进库、走程序”和“应入尽入、应出尽出”的原则，根据规模、标准，组织好企业和项目入库管理工作，全面、准确、客观的反映全区经济运行情况。

二、任务分工

1.各办事处于12月底前，完成“四上”企业入库（已审核入库为准）不低于3 家；产生固定资产投资额的新建项目入库（已审核入库为准）不少于3个。

2.柳园口乡政府于12月底前，完成“四上”企业入库（已审核入库为准）不低于3家；产生固定资产投资额的新建项目入库（已审核入库为准）不少于5个。

3.北郊乡政府于12月底前，完成“四上”企业入库（已审核入库为准）不低于5家；产生固定资产投资额的新建项目入库（已审核入库为准）不少于8个。

4.区统计局、区发改委、区商务局、区住建局、区税务局、区市场监督管理局、区科工局做好企业入库的后续工作。

三、奖励机制

1.各乡、办事处完成固定资产投资项目入库任务的奖励10000元，每超额完成1个项目入库奖励2000元；

2.各乡、办事处完成“四上”企业入库任务的奖励10000元，每超额完成1个“四上”企业入库奖励2000元；

3.各办事处每完成一个特色商业区内企业打标识任务的奖励 1000元；

4.对完成任务突出的乡、办统计员给予奖励和表彰。
5.各乡、办事处“四上”企业和投资项目入库完成数量以区统计局核定为准。

四、工作要求

1.加强宣传力度。各乡、办事处，区直各相关单位要切实提高思想认识，进一步增强做好“四上”企业和投资项目入库工作的责任心和使命感。要加大宣传力度，正确引导企业积极参与配合此项工作，让企业真正认识到做好此项工作是事关全区经济高质量发展的头等大事，确保“四上”企业和投资项目入库工作扎实有效开展，做到应统尽统。

2.加强服务培训。区统计局要加强对“四上”企业和投资项目入库工作的培训指导，及时协调解决工作中出现的新情况、新问题，为企业提供强有力的技术支持和业务指导，确保建立联网直报平台上报数据真实准确。区发展改革委要及时向各乡、办事处提供项目备案信息，加强对特色商业区内服务业企业打标识工作的培训指导，确保特色商业区各项经济数据及时纳入统计体系。区税务局、区市场监督管理局要及时向各乡、办事处提供企业注册、纳税信息，并督促企业积极入统、主动承担社会责任，从根本上保障“四上”企业和新建项目单位应统尽统。

3.加强督导考评机制。区委区政府督查局要围绕“四上”企业和投资项目入库任务分工，每季度对各乡、办事处入库工作情况进行全区通报，并报区委、区政府主要领导；区统计局、区发展改革委、区商务局抽调专业人员，协助各乡、办事处对全区“四上”企业和新建项目进行全面普查；乡、办工作人员利用“四经普”成果，认真摸排辖区内成长型企业，收集材料做好入库工作。对于不作为、慢作为、未完成半年任务的，区政府分管领导将对单位一把手进行约谈；未完成年度目标任务的乡、办事处，区委区政府将进行效能督查问责。

  龙亭区人民政府办公室                      2020年3月4日印发